



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD

YÖNETİM KURULU BAŞKANI

ÖMER SABANCI'NIN

“eTR ÖDÜLLERİ VE KONGRESİ”

AÇILIŞ KONUŞMASI

13 Aralık 2006

Sheraton Convention Center, Ankara

TÜSİAD AVRUPA SANAYİ VE İŞVERENLER KONFEDERASYONLARI BİRLİĞİ (UNICE) ÜYESİDİR.

İstanbul : Meşrutiyet Cad. No: 74 Tepebaşı 34420 İstanbul - Türkiye
Ankara : İnan Cad. No: 39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara - Türkiye
Brüksel : 13, Avenue des Gaulois, 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C. : 1250 24th Street, Washington D.C. 20037 - USA
Berlin : Mörkisches Ufer, 28 10179 Berlin-Mitte - Germany
Paris : 12, Rue Godot de Mauroy 75009 Paris - France

Tel: (90-212) 249 19 29
Tel: (90-312) 468 10 11
Tel: (32-2) 736 40 47
Tel: (1-202) 776 77 70
Tel: (49-30) 28 878 6300
Tel: (33-1) 426 516 40

Faks: (90-212) 249 13 50
Faks: (90-312) 428 86 76
Faks: (32-2) 736 39 93
Faks: (1-202) 776 77 71
Faks: (49-30) 28 878 6399
Faks: (33-1) 426 516 99

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad-us.org
e-mail: info@tusiad-de.org
e-mail: satan@tusiad.org

web: www.tusiad.org

Sayın Bakanım, saygıdeğer konuklar, değerli basın mensupları,

TÜSİAD adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Türkiye Bilişim Vakfı ile birlikte bu yıl dördüncüsünü düzenlediğimiz “eTürkiye Ödülleri ve Kongresi”ne hoşgeldiniz.

Kamu yönetiminde kalitenin, verimliliğin ve rekabet gücünün artırılmasına büyük katkı sağladığına inandığımız eTR Ödülleri ve Kongresi ile “bilgi toplumuna dönüşüm”de çok önemli rolü olan eDevlet projelerini ülke gündeminin ön sıralarına taşımayı hedefliyoruz.

21. yüzyılda bilişim ve iletişim teknolojilerinin geldiği nokta, ekonomide olduğu kadar sosyal alanda da büyük değişikliklere yol açmış, ilişkileri ve iletişim yollarını yeniden biçimlendirmiştir. Hayatımızı kolaylaştıran, hizmet sektörüne yepyeni bir anlayış getiren bu dönüşüm, devlet, özel sektör ve bireyler arasındaki ilişkiyi de yeniden tanımlamaktadır. eDevlet uygulamaları da bu değişimin bir sonucu ve bir gereksinim olarak ortaya çıkarken, uygulamaların kalitesi bilgi toplumuna dönüşümde büyük bir öneme sahip olmaktadır.

eDevlet kavramının bilgi toplumuna dönüşüm sürecinin en temel bileşenlerden biri olmasının nedeni devlet yapısının da kabuk değiştirmesi, yani yeni bir kamu yönetimi anlayışının yerleşmeye başlamasıdır. Kamu faaliyetlerindeki dönüşüm, salt uygulamaların elektronik ortama aktarılmasından ibaret olmayıp, kamu yönetimi reformunu da sosyal, idari, ekonomik ve hukuki açıdan yeniden şekillendirmektedir. eDevlet uygulamaları sadece, kamunun hizmet verdiği vatandaşların yaşamlarının kolaylaştırılması ile sınırlı değildir. Aynı zamanda kurumlar arası bilgi alış verişi sağlanarak iş ve veri yinelenmesi önlenmekte, kamu kurumlarında karar alıcıların bilgiye daha doğru ve kolay ulaşması ile kurum içi bilgiye dayalı karar alma süreçleri gelişmekte ve hızlanmaktadır. Gelişen teknolojilerle maliyetlerin düşürülmesi, böylece verilen hizmetin kalitesinin ve veriminin artırılması, ekonomik fayda açısından devletin asli görevlerini yerine getirebilme kapasitesini de kuşkusuz artırmaktadır.

Bildiğiniz gibi, Türkiye bilgi toplumu olma yolunda ilerlerken AB'nin bu konuda attığı adımları yakından takip etmiştir. Önce 2001 yılında aday ülkelere açılan “eAvrupa+” girişimine taraf olunmuş, ardından eAvrupa 2005'e gözlemci statüde katılım sağlanmıştır. “eDönüşüm Türkiye Projesi” ile, bilgi toplumu stratejisinden teknik altyapı ve güvenliğe, insan kaynaklarının eğitiminden yasal altyapıya, eDevlet'ten eSağlık ve eTicaret'e kadar çeşitli alanlarda orta ve uzun vadeli strateji ve hedefler ortaya konmuştur. eDönüşüm Türkiye Projesi kapsamında hazırlanan “Bilgi Toplumu Stratejisi” ise, 2010 yılı itibarıyla devlet hizmetlerinin yüzde 70'inin elektronik ortama aktarılmasını hedeflemektedir. Stratejinin hayata geçirilmesi halinde, 30 yıl sonra istihdamda yüzde 0,6, işgücü verimliliğinde yüzde 1,4 ve Gayri Safi Milli Hasıla'da yüzde 2 artış öngörülmektedir. Bilgi Toplumu Stratejisi Acil Eylem Planı'ndaki 111 eylemin hayata geçirilmesinin kamu, iş dünyası ve vatandaşın hayatını kolaylaştırıcı önemli etkiler yaratması beklenmektedir. Büyük beklenti doğuran bu stratejinin hangi amaçlara yönelik olarak, hangi uygulamalarla hayata geçirileceği, kongremizin ilk oturumunda ele alınacaktır.

Bir yandan bilgi toplumunda rekabet gücünü artırmayı öngören hedefler gerçekleştirilmeye çalışılırken, diğer yandan teknolojik uygulamalara sağlam bir hukuki çerçeve kazandırılması gereklidir. eİmza, bu konudaki tartışmaların merkezinde yer almaktadır. eİmza, ülkemizde bilgi güvenliğinin artmasına ve elektronik ortamda işlemlerin hızlanmasına hizmet eden ve eDevlet uygulamalarını yakından ilgilendiren bir konudur. Bilgi Toplumu Stratejisi'nde, eİmzanın yaygınlaştırılması ve 2010 yılında, yasal sınırlamalar dışında, kamuda tüm iç ve dış yazışmaların elektronik ortamda yapılmasının sağlanması hedeflenmektedir. Ülkemizde bu

konudaki uygulama sorunları ve çözüm önerileri kongremizin eİmza oturumunda tartışılacaktır.

eDevlet uygulamalarının vatandaşın hayatını kolaylaştırmasına vurgu yaparken, insan hayatındaki en önemli konu olan sağlığa özellikle değinmek gerekir diye düşünüyorum. Bir yandan günlük dilde “herşeyin başı sağlık”, “sağlık olsun” gibi ifadeleri sıkça kullanırken, diğer yandan sağlık sistemimizin reforma ihtiyacı olduğunu da biliyoruz. Bu nedenle bu yılki kongremizde eSağlık konusunu ayrı bir oturumda ele almak istedik. Sağlık uygulamalarının elektronik ortama aktarılması, hem tedavi yöntemlerinin geliştirilmesi, hem de sağlık hizmetine erişebilirliği artırırken, sağlık bilgilerine de verimli ve güvenli bir biçimde ulaşabilmeyi sağlayacaktır. Ekonomik açıdan baktığımızda ise, standartlara uygun olarak geliştirilen kayıt sistemleri ile sağlık harcamalarındaki denetimin artması, israf ve suistimallerin de önlenmesine yardımcı olacaktır.

Ülkemizdeki bölgeler arası dijital uçurumun kapanması da, eDevlet uygulamalarının yaygınlaşmasıyla eş zamanlı olarak üzerinde durulması gereken bir konudur. eDevlet uygulamaları, bilgi teknolojilerine erişimi olan dar bir çevreyi değil tüm Türkiye’yi kapsayan bir hale gelmelidir. Bu açıdan, eDevlet hizmetlerine erişimde mobil devlet çözümleri kongremizde özel bir oturumla ele alınacaktır.

Dikkat çekmek istediğim bir diğer husus ise, eDevlet web sitelerinin çoğunluğunun ilgili kamu hizmeti hakkında sadece bilgi verdiği; bir kısmının, kamu hizmetine başvuru için gerekli form ve dokümanları sunduğu; yine bir kısmının, ilgili kamu hizmetine internetten başvuru ve sorgulama imkanı tanıdığıdır. İlgili kamu hizmetinin, ödeme dahil tamamen internet üzerinden gerçekleştirilmesini sağlayan web siteleri ise diğerlerine göre daha az sayıdadır. Sadece bilgi veren web sitelerinden, giderek, kamu hizmetinin tamamen elektronik ortamda gerçekleştirilebildiği web sitelerine geçişin hızlanması gereklidir.

Sayın Konuklar,

TÜSİAD-TBV eTR Ödülleri, bu sene “Kamudan Vatandaşa”, “Kamudan İş Dünyasına” ve “Kamudan Kamuya” eHizmetler kategorilerinde takdim edilecek. eTR Ödülleri’nin kamuda yenilikçi ve etkileşimli eDevlet uygulamalarının teşvik edilmesine ve Türkiye’nin bilgi toplumuna dönüşümüne katkıda bulunmasını diliyorum. eTR Ödülleri finalistlerine kongrenin hemen ardından gerçekleşecek ödül törenindeki oylamada başarılar dilerken, kongremizin gerçekleşmesine maddi katkıları nedeniyle tüm sponsorlarımıza da şükranlarımı sunuyorum.

Beni dinlediğiniz için teşekkür ederim.